Paling tidak sejak a bad ke-9 Masehi, di Jawa, sebagaimana
yang terlihat pada pahatan relief Candi Borobudur. Sumber sejarah tertua yang menyebutkan tentang
keberadaan keris, adalah sebuah prasasti perunggu dari Karang Tengah, berangka tahun 748 Saka (826
Masehi). Prasasti itu menyebutkan keris (kres) sebagai salah satu saji-sajian dalam upacara penetapan Poh
sebagai sima, daerah perdikan a tau be bas pajak. Dalam Prasasti Humanding ( 875 Mase hi), istilah kres juga
disebutkan sebagai suatu alat yang berbentuk bilah.